
令和６年度　アレルギー物質一覧表

【昼食Ａ　ハンバーグカレー】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ
カゼイン

Ｎａ ﾚｼﾁﾝ

白飯

ポークカレー ● ●

福神漬け ● ● ●

ハンバーグ ● ● ● ● ●

ミニデザート【国産レモン】

【夕食Ａ　プレート】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ カゼイン

Ｎａ ﾚｼﾁﾝ

白飯

オニオンコンソメスープ ● ● ● ●

きんぴらごぼう ● ● ●

ソース焼きそば ● ● ● ● ● ● ●

いわし入り竹輪煮 ● ● ●

千切りキャベツ

ハムステーキ ● ●

ソース（小袋） ●

オレンジゼリー ●

【朝食Ｂ　プレート】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ カゼイン

Ｎａ ﾚｼﾁﾝ

バターロール ● ● ● ●

コーンスープ ● ● ● ●

ミニデザート【豆乳プリン】 ●

ソース（小袋） ●

ポテトサラダ ● ● ● ●

プレーンパスタ ●

千切りキャベツ

あらびきウインナー ● ● ● ●

ケチャップ

牛肉入りコロッケ ● ● ● ●

メニュー名

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ，レシチン）

メニュー名

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ，レシチン）

メニュー名

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ，レシチン）

別紙４



令和６年度　アレルギー物質一覧表

【昼食Ｂ　鶏照り焼き丼】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ
カゼイン

Ｎａ ﾚｼﾁﾝ

白飯

錦糸卵 ● ● ●

照り焼きチキン ● ● ●

さくら漬け

豆腐とわかめのみそ汁 ●

ミニデザート【ピーチ】 ●

【夕食Ｂ　プレート】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

ｶｾﾞｲﾝ
Na ﾚｼﾁﾝ

白飯

玉葱とわかめの中華スープ ●

ストロベリーゼリー

ソース（小袋） ●

ひじき煮 ● ●

ツナパスタ ● ●

千切りキャベツ

さっくりメンチカツ ● ● ● ● ●

ジャンボ肉しゅうまい ● ● ● ● ● ● ● ●

【朝食Ａ　プレート】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ カゼイン

Ｎａ ﾚｼﾁﾝ

白飯

豆腐とわかめのみそ汁 ●

ミニデザート【豆乳プリン】 ●

ソース（小袋） ●

ふりかけ　かつお ● ● ● ● ● ●

しらすのパスタ ●

千切りキャベツ

ミニふんわりオムレツ ● ●

ケチャップ

黒はんぺんフライ ● ● ● ●

メニュー名

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ，レシチン）

メニュー名

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ，レシチン）

メニュー名

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ・レシチン）

別紙４

※ 製造工場では、海老、蟹を含む製品を製造しています

※ 海老、蟹が混ざる漁法で採取しています



令和６年度　アレルギー物質一覧表

【昼食Ｃ　ソースチキンカツ丼】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ
カゼイン

Ｎａ ﾚｼﾁﾝ

白飯

千切りキャベツ

チキンカツ ● ● ● ● ●

ソースかつのたれ ● ● ●

さくら漬け

豆腐とわかめのみそ汁 ●

ミニデザート【オレンジ】 ●

【夕食Ｃ　プレート】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ カゼイン

Ｎａ ﾚｼﾁﾝ

白飯

豆腐とわかめのみそ汁 ●

青りんごゼリー ●

しょうゆ（小袋） ● ●

小松菜のお浸し ● ● ●

かつおだし醤油焼うどん ● ● ●

千切りキャベツ

若鶏竜田揚げ ● ● ●

油淋鶏ソース ● ● ● ●

ジャンボ肉しゅうまい ● ● ● ● ● ● ● ●

【朝食C　プレート】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ カゼイン

Ｎａ ﾚｼﾁﾝ

白飯

豚汁 ● ●

ふりかけ　さけ ● ● ● ● ● ●

厚焼玉子 ● ● ●

ブロッコリーおかか和え ● ● ●

肉団子甘酢あんかけ ● ● ● ● ● ● ● ●

千切りキャベツ

白身魚（タラ）フライ ●

ミニ豆乳プリン ●

ソース（小袋） ●

メニュー名

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ，レシチン）

メニュー名

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ，レシチン）

メニュー名

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ，レシチン）

別紙４



令和６年度　アレルギー物質一覧表

【昼食　おにぎり２個弁当】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ
カゼイン

Ｎａ ﾚｼﾁﾝ

混ぜ込み鮭おにぎり ● ● ●

混ぜ込みわかめおにぎり

焼きそば ● ●

ソース（小袋） ●

白身魚（タラ）フライ ● ●

厚焼玉子 ● ●

あらびきウインナー ● ● ●

あんかけ肉団子 ● ● ● ● ●

【昼食　のり弁当】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ カゼイン

Ｎａ ﾚｼﾁﾝ

白飯

味付おかか ● ● ●

焼き海苔 ○ ○

焼きそば ● ●

白身魚フライ（タルタルソース） ● ● ●

鶏の唐揚げ ● ● ● ● ●

ちくわ磯辺天ぷら ● ●

ポテトサラダ ●

塩ゆで枝豆 ●

【昼食　から揚げ弁当】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ カゼイン

Ｎａ ﾚｼﾁﾝ

白飯

梅干し ●

黒煎り胡麻 ●

焼きそば ● ●

鶏の唐揚げ ● ● ● ● ●

厚焼玉子 ● ●

ポテトサラダ ●

塩ゆで枝豆 ●

メニュー名

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ，レシチン）

メニュー名

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ，レシチン）

メニュー名

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ，レシチン）

別紙４

※ 乾海苔は、甲殻類（えび・かに）が混ざる漁法で採取しております。


